国 家 铁 路 局
􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇

􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉

国铁设备监函 〔２０１９〕 ２２ 号

国家铁路局关于监督抽查铁路专用产品

质量情况的通报 (２０１９ 年第 １ 批)

各地区铁路监管局:

根据 «铁路专用产品质量监督抽查管理办法» (国铁设备监

〔２０１７〕 ７９ 号)ꎬ 现将 ２０１９ 年第 １ 批铁路专用产品质量监督抽查

情况通报如下:

一、 产品抽查复查情况

本批抽查 ８ 种产品 ４６ 个厂项ꎬ 合格 ４６ 个 (见附件)ꎮ 按产

品分类ꎬ 本批抽查机辆类产品 １３ 个厂项ꎬ 工务类产品 １１ 个厂

项ꎬ 供电类产品 ２２ 个厂项ꎮ

本批无复查厂项ꎮ

二、 本通报所公布的内容ꎬ 不得用于广告ꎮ

三、 本通报在国家铁路局政府网站、 铁道质量技术监督网上

公布ꎬ 可登录查询ꎮ

附件: ２０１９ 年第 １ 批监督抽查检验结果

(此页无正文)

国家铁路局

２０１９ 年 ２ 月 １２ 日

(此件主动公开)

—２—

附件

２０１９ 年第 １ 批监督抽查检验结果

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格
项目

备注

１ 大同市海泰轨道交通
有限公司

机车用紧急制动阀 合格

２ 盐城市海通铁路配件
有限公司

机车用紧急制动阀 合格

３ 宁波国创机车装备有
限公司

机车用紧急制动阀 合格

４ 埃梯梯精密机械制造
(无锡) 有限公司

动车组油压减振器 合格

５ 萨克斯汽车零部件系
统 (上海) 有限公司

动车组油压减振器 合格

６ 青岛阿尔斯通铁路设
备有限公司

动车组油压减振器 合格

７ 河北腾跃铁路装备股
份有限公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

８ 晋亿实 业 股 份 有 限
公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

９ 河北铁科翼辰新材料
科技有限公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

１０ 株洲时代新材料科技
股份有限公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

１１ 台州大华铁路材料有
限公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

—３—

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格
项目

备注

１２ 浙江天台祥和实业股
份有限公司

高速铁路扣件系统
用预埋套管

合格

１３ 晋亿实 业 股 份 有 限
公司

高速铁路扣件系统
用螺旋道钉

合格

１４ 中铁隆昌铁路器材有
限公司

高速铁路扣件系统
用螺旋道钉

合格

１５ 河北翼辰实业集团股
份有限公司

高速铁路扣件系统
用螺旋道钉

合格

１６ 中原利达铁路轨道技
术发展有限公司

高速铁路扣件系统
用螺旋道钉

合格

１７ 安徽省巢湖铸造厂有
限责任公司

高速铁路扣件系统
用螺旋道钉

合格

１８ 汉和飞轮 (北京) 电
气化器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

１９ 江苏华威线路设备集
团有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２０ 凯达铁建电气化铁路
器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２１ 四川龙腾铁路器材有
限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２２ 河北盛跃铁路电气化
器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２３ 中铁高铁电气装备股
份有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２４ 河北宏光供电器材有
限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

—４—

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格
项目

备注

２５ 宝鸡保德利电气设备
有限责任公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２６ 四川省泰禾机械有限
公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２７ 柳州桂通精密铸造有
限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２８ 衡水宝力铁路电气化
器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

２９ 保定朝雄电气化电力
器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

３０ 中法高 速 铁 路 技 术
(西安) 有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

３１ 南京金城轨道交通设
备有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

３２ 江苏江兴电力器材有
限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

３３ 陕西万里达铁路电气
化器材有限公司

承 力 索 接 头 连 接
线夹

合格

３４ 浙江永贵电器股份有
限公司

铁 道 客 车 油 压 减
振器

合格

３５ 上海天通铁路车辆配
件有限公司

铁 道 客 车 油 压 减
振器

合格

３６ 埃梯梯精密机械制造
(无锡) 有限公司

铁 道 客 车 油 压 减
振器

合格

３７ 深圳市中车业成实业
有限公司

铁 道 客 车 油 压 减
振器

合格

—５—

抄送: 国务院公报编辑室ꎬ 交通运输部ꎬ 中国铁路总公司、 国家能

源集团、 中国中铁、 中国铁建、 中国中车、 中国通号、 中国

铁物ꎬ 各地方铁路企业ꎬ 国家铁路产品质量监督检验中心ꎬ

局装备技术中心ꎬ 局综合、 科法、 安监、 运输监管、 工程监

管、 设备监管司ꎮ

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格
项目

备注

３８ 青岛阿尔斯通铁路设
备有限公司

铁 道 客 车 油 压 减
振器

合格

３９ 中车株 洲 电 机 有 限
公司

动车组异步牵引电
动机

合格

４０ 中车永 济 电 机 有 限
公司

动车组异步牵引电
动机

合格

４１ 中铁电工保定制品有
限公司

预应力混凝土支柱 合格

４２ 广东道明铁路器材有
限公司

预应力混凝土支柱 合格

４３ 中铁电工德阳制品有
限公司

预应力混凝土支柱 合格

４４
中铁电气化局集团西
安电气 化 制 品 有 限
公司

预应力混凝土支柱 合格

４５ 沈阳铁道库伦旗水泥
制品有限公司

预应力混凝土支柱 合格

４６ 河南鼎力杆塔股份有
限公司

预应力混凝土支柱 合格

—６—